
UCHWAŁA NR X/91/15
RADY GMINY SZCZERCÓW

z dnia 14 sierpnia 2015 r.

w sprawie przyznawania stypendium sportowego, nagrody i wyróżnienia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379, poz.1072) oraz art. 31 ust. 1, 2 i 3 art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. Z 2014 r., poz. 715) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia dla zawodników uzyskujących wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym oraz osób działających na rzecz rozwoju sportu 
w Gminie Szczerców.

§ 2. Zasady, tryb przyznawania, pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 
określa regulamin, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/189/12 Rady Gminy Szczerców z dnia 18 października
2012 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Szczerców

Zbigniew Szcześniak

Id: 3312E46C-7BB6-4DC6-81D5-E460AB634B40. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X/91/15

Rady Gminy Szczerców

z dnia 14 sierpnia 2015 r.

Regulamin przyznawania stypendium sportowego, nagrody i wyróżnienia.

§ 1. Postanowienia ogólne.

1. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane przez Wójta Gminy Szczerców 
zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym 
będącym na stale zameldowanym w Gminie Szczerców lub będącym członkami stowarzyszeń kultury fizycznej, 
którego siedzibą jest miejscowość w Gminie Szczerców oraz trenerom, działaczom sportowym zgodnie z zapisami 
niniejszego regulaminu.

2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia, nagrody i wyróżnienia planowane są corocznie w budżecie 
Gminy Szczerców. Wysokość środków uzależniona jest od możliwości finansowych gminy.

3. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia mają na celu wspieranie rozwoju osób szczególnie uzdolnionych 
sportowo oraz docenienie pracy na rzecz lokalnego sportu.

§ 2. Stypendia.

1. Stypendium może otrzymać zawodnik, który uprawia dyscyplinę sportu we współzawodnictwie sportowym 
organizowanym przez Polski Związek Sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia i spełnił jedno 
z następujących kryteriów:

1) brał udział w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Świata, 
Pucharze Europy,

2) osiągnął miejsca 1-8 w zawodach rangi ogólnopolskiej,

3) osiągnął miejsca 1-4 w zawodach rangi wojewódzkiej,

4) dostał powołanie do kadry narodowej Polski w uprawianej przez siebie dyscyplinie sportu;

5) dostał powołanie do kadry wojewódzkiej w uprawianej przez siebie dyscyplinie sportu i wziął udział 
w zawodach.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Szczerców może przyznać stypendium sportowe za 
inne osiągnięcia niż wymienione w ust. 1, zawodnikowi wyróżniającemu się i rokującemu w kolejnych latach 
reprezentowanie wysokiego poziomu sportowego.

3. Kryteria określone w ust. 1 punkt 1-5 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział 
w dyscyplinach drużynowych.

4. Stypendium będzie przyznawane na okres od 3 do 12 miesięcy.

5. Wysokość stypendium sportowego może wynosić miesięcznie do 25% minimalnego wynagrodzenia (brutto) 
za pracę obowiązującego w dniu przyznania stypendium.

6. Stypendium wypłaca się w kasie Urzędu Gminy w Szczercowie w okresach miesięcznych, z góry do 10 dnia 
każdego miesiąca, z tym że wypłata za miesiąc styczeń, luty i marzec może być dokonywana łącznie (zależy od 
terminu przyjęcia uchwały budżetowej).

7. Zawodnika pozbawia się stypendium w przypadku gdy:

1) zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego przyjętego przez dany klub sportowy lub stowarzyszenie 
kultury fizycznej,

2) został dyscyplinarnie pozbawiony praw zawodnika przez organ statutowy Polskiego Związku Sportowego lub 
przez macierzysty klub sportowy, czy stowarzyszenie kultury fizycznej,

3) został skazany prawomocnym wyrokiem sądowym,

Id: 3312E46C-7BB6-4DC6-81D5-E460AB634B40. Podpisany Strona 1



4) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego:

a) zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego, może 
być wypłacane stypendium przez okres niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące,

b) w przypadku niezdolności zawodnika do uprawiania sportu spowodowanej urazem na treningu lub podczas 
zawodów, stypendium sportowe będzie wypłacane na dotychczasowych zasadach do końca okresu, na który 
stypendium zostało przyznane.

8. Zawodnikowi wstrzymuje się wypłatę stypendium w przypadku gdy:

1) zaniedbuje szkolenie,

2) został zawieszony w prawach przez organ statutowy Polskiego Związku Sportowego lub przez macierzysty 
klub sportowy, czy stowarzyszenie kultury fizycznej,

3) jest niezdolny do startów lub treningów lub zakończył karierę sportową,

4) na uzasadniony wniosek klubu sportowego, którego stypendysta jest członkiem.

9. Organem, który pozbawia, wstrzymuje i wznawia stypendium jest Wójt Gminy Szczerców.

§ 3. Nagrody i wyróżnienia.

1. Zawodnikom, w tym również gier zespołowych, osiągającym wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, trenerom, działaczom i innym osobom wyróżniającym się 
osiągnięciami w działalności sportowej i szkoleniowej oraz działaniami na rzecz rozwoju i popularyzacji sportu na 
terenie Gminy Szczerców mogą być przyznawane nagrody i wyróżnienia.

2. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym, które nie może przekroczyć minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w dniu przyznania nagrody.

3. Wyróżnieniami są medale puchary, statuetki, dyplomy i listy gratulacyjne.

§ 4. Składanie wniosków, tryb przyznawania stypendium sportowego, nagrody i wyróżnienia.

1. Kandydatów do stypendiów, nagród i wyróżnień mogą zgłaszać:

1) komisja Rady Gminy Szczerców właściwa ds. sportu,

2) stowarzyszenia działające w oparciu o ustawę o sporcie,

3) dyrektorzy szkół z terenu Gminy Szczerców,

4) osoby fizyczne.

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać:

1) dane wnioskodawcy (pełna nazwa lub imię i nazwisko, adres i nr. telefonu kontaktowego),

2) dane osobowe kandydata ( imię i nazwisko, data i miejsce urodzenia, adres i nr. telefonu kontaktowego),

3) szczegółowe uzasadnienie wniosku,

4) załączoną dokumentację osiągnięć kandydata (kserokopie dyplomów, protokołów z zawodów, wycinków 
prasowych, zdjęć itp.),

5) zobowiązanie o informowaniu Wójta Gminy Szczerców o okolicznościach skutkujących pozbawieniem 
stypendium sportowego.

3. W ciągu roku ustala się możliwość złożenia dwóch różnych wniosków dla danego kandydata 
z zastrzeżeniem połączenia wniosków o stypendium i nagrodę.

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium, nagrody i wyróżnienia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 
Regulaminu.

5. Wnioski należy składać na dziennik podawczy Urzędu Gminy w Szczercowie do dnia 15 października 
każdego roku kalendarzowego uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w okresie 12 miesięcy od końcowego 
terminu składania wniosków.

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium, nagrody lub wyróżnienia.

Id: 3312E46C-7BB6-4DC6-81D5-E460AB634B40. Podpisany Strona 2



7. Wnioski będą rozpatrywane przez Komisję w ciągu trzech tygodni od zatwierdzenia uchwały budżetowej 
uwzględniającej wysokość przeznaczonych środków na ten cel.

8. Członkami Komisji są:

1) Przewodniczący Komisji Rady Gminy właściwej ds. sportu;

2) Członek Komisji Rady Gminy właściwej ds. sportu wybrany przez tę komisję;

3) Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji i Turystyki Urzędu Gminy w Szczercowie;

4) Przedstawiciel Rady Gminy Szczerców, wybrany przez Radę.

9. Do zadań Komisji należy:

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków,

2) przedłożenie Wójtowi Gminy Szczerców szczegółowych propozycji do przyznania nagród, wyróżnień 
i stypendiów sportowych.

10. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje nieodpłatnie.

11. Decyzję o przyznaniu stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia oraz ich wysokość podejmuje 
Wójt Gminy Szczerców w drodze zarządzenia po zapoznaniu się z opinią Komisji.

12. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie podlega odwołaniu.

13. Wypłata stypendiów sportowych i nagród następuje po dokonaniu obciążeń zgodnie z przepisami ZUS 
i prawa podatkowego.

14. Wypłata stypendiów i nagród pieniężnych następuje w kasie Urzędu Gminy w Szczercowie.

15. Termin odbioru wyróżnienia ustala się w trybie indywidualnym.

Id: 3312E46C-7BB6-4DC6-81D5-E460AB634B40. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM, WYRÓŻNIENIA, NAGRODY SPORTOWEJ1) 

I. DANE WNIOSKODAWCY

Pełna nazwa lub imię 
i nazwisko

Adres siedziby lub 
zamieszkania

Nr telefonu

II. DANE OSOBOWE KANDYDATA

Imię i nazwisko

Adres zamieszkania

Data i miejsce urodzenia

Nr telefonu

III. UZASADNIENIE

IV. ZAŁĄCZNIKI

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach związanych z przyznaniem stypendium 
sportowego, nagrody, wyróżnienia2) zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz oświadczam, że powyższe dane podałem (am) 
zgodnie ze stanem faktycznym.

Zobowiązuję się do natychmiastowego powiadomienia Wójta Gminy Szczerców o okolicznościach 
skutkujących pozbawieniem lub wstrzymaniem stypendium sportowego zgodnie z regulaminem (dotyczy 
wniosku o stypendium).

................................................................................. .....................................................................................

data i czytelny podpis wnioskodawcy data i czytelny podpis kandydata

1) niepotrzebne skreślić
2) niepotrzebne skreślić

Id: 3312E46C-7BB6-4DC6-81D5-E460AB634B40. Podpisany Strona 1




